
【様式第１号】

連結貸借対照表

（単位：千円）

科目 金額 科目 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 15,545,418 固定負債 1,804,080
有形固定資産 13,432,647 地方債等 1,745,792

事業用資産 12,133,900 長期未払金 -
土地 1,475,574 退職手当引当金 57,608
立木竹 7,498,337 損失補償等引当金 -
建物 7,195,197 その他 680
建物減価償却累計額 △ 4,365,204 流動負債 307,327
建物減損損失累計額 1,210 271,278
工作物 197,861 未払金 7,800
工作物減価償却累計額 △ 11,805 未払費用 4,611
工作物減損損失累計額 - 前受金 111
船舶 - 前受収益 152
船舶減価償却累計額 - 賞与等引当金 14,067
船舶減損損失累計額 - 預り金 4,244
浮標等 - その他 5,066
浮標等減価償却累計額 - 負債合計 2,111,408
浮標等減損損失累計額 - 【純資産の部】
航空機 - 固定資産等形成分 15,776,556
航空機減価償却累計額 - 余剰分（不足分） △ 1,861,358
航空機減損損失累計額 - 他団体出資等分 -
その他 -
その他減価償却累計額 -
その他減損損失累計額 -
建設仮勘定 142,730

インフラ資産 1,221,982
土地 10,254
建物 -
建物減価償却累計額 -
建物減損損失累計額 -
工作物 4,829,768
工作物減価償却累計額 △ 3,629,646
工作物減損損失累計額 -
その他 -
その他減価償却累計額 -
その他減損損失累計額 -
建設仮勘定 11,606

物品 1,038,747
物品減価償却累計額 △ 961,981
物品減損損失累計額 -

無形固定資産 1,027
ソフトウェア 1,027
その他 -

投資その他の資産 2,111,744
投資及び出資金 39,370

有価証券 8,489
出資金 30,881
その他 -

長期延滞債権 95
長期貸付金 214
基金 2,072,035

減債基金 513,426
その他 1,558,610

その他 30
徴収不能引当金 0

流動資産 481,186
現金預金 250,024
未収金 4,105
短期貸付金 -

基金 218,460

財政調整基金 218,460
減債基金 -

棚卸資産 8,552
その他 45
徴収不能引当金 -

繰延資産 - 純資産合計 13,915,197
資産合計 16,026,605 負債及び純資産合計 16,026,605

（平成30年3月31日現在）

1年内償還予定地方債等



【様式第２号】

連結行政コスト計算書

（単位：千円）

科目 金額

経常費用 1,954,503

業務費用 1,129,758

人件費 127,532

258,165

賞与等引当金繰入額 14,067

退職手当引当金繰入額 △ 171,410

その他 26,710

物件費等 878,563

物件費 458,505

維持補修費 56,971

減価償却費 278,328

その他 84,759

その他の業務費用 123,663

支払利息 16,842

徴収不能引当金繰入額 0

その他 106,820

移転費用 824,745

補助金等 616,991

社会保障給付 206,436

その他 1,309

経常収益 322,782

使用料及び手数料 70,488

その他 252,294

純経常行政コスト △ 1,631,720

臨時損失 478

災害復旧事業費 -

資産除売却損 478

損失補償等引当金繰入額 -

その他 -

臨時利益 2

資産売却益 -

その他 2

純行政コスト △ 1,632,197

自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

職員給与費



【様式第３号】

自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 15,625,174 △ 2,132,556 -

純行政コスト（△） △ 1,632,197 -

財源 2,027,725 -

税収等 1,538,088 -

国県等補助金 489,636 -

本年度差額 395,528 -

固定資産等の変動（内部変動） 145,394 △ 145,394

有形固定資産等の増加 504,507 △ 504,507

有形固定資産等の減少 △ 277,685 277,685

貸付金・基金等の増加 267,096 △ 267,096

貸付金・基金等の減少 △ 348,524 348,524

資産評価差額 -

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 7,064

その他 8 19,979

本年度純資産変動額 145,402 270,113 7,064

本年度末純資産残高 15,770,576 △ 1,862,443 7,064

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

395,528

-

-

422,579

13,915,196

連結純資産変動計算書

13,492,617

7,064

-

19,987

-

△ 1,632,197

2,027,725

1,538,088

489,636



自　平成29年4月1日

至　平成30年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書

842,809
616,991
206,436

250,023

313,816

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額

70,797
82,011

-

231

205,174

246,889

313,770
46

279,696

△ 34,120

△ 238,680

3,373
△ 238
3,135

-
508,329

1,701,077
858,268
247,444
487,678
16,320

106,827

504,505

2,015,649

164,819
343,278

-
-

41,772

△ 58

279,686
9

【様式第４号】

19,373

242,455
-

48

1,538,024
324,817

314,572
-

-
-

747,009

科目 金額
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